Zante isola, 374.

Zoccoli Angelo, 20.

Zucconi Francesco, 150.

Zuñiga don Giovanni ambasciatore di
Spagna a Roma, 117. — Insolenze
118, 122, 133. — Contro Marcantonio,
184, 285, 299. — Cacciato
da san Pio, 284.
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NOTE:

1.  Pii Papæ V, Præceptum quod Christiani apud Turcas servi
reperti libere cum suis bonis abire permittantur. Bibl. Casanat.,
Collez. di Bolle, Editti ec., t. I, anno 1570, nº 4. Parla il Pontefice con
queste istesse parole qui dette nel testo. Vedi appresso nota nº 80.

2.  Archivio Colonna, Da una pergamena e parecchie copie.
«Dilecto filio nobili viro Marco Antonio Columnæ, domicello romano,
classis nostræ et apostolicæ Sedis adversus Turcas præfecto et
capitaneo generali. Pius Papa quintus. Dilecte Filii, nobilis vir, salutem
et apostolicam beneditionem. Cum his difficillimis periculosisque
temporibus Præfectus Classis nostrae et hujus sanctæ Sedis contra
Turcas ingens bellum ad Venetorum omniumque Christianorum perniciem
molientes esset deligendus, ut coniunctis viribus illorum furorem
et conatus facilius repellere possimus, ad nobilitatem tuam
potissimum inter alios animum nostrum convertimus, sperantes ob ejus
nobilissimæ familiæ splendorem in tua virtute, prudentia, fide,
reique in primis militaris usu ac disciplina, nos conquiescere posse.
Itaque in Dei omnino potentis nomine, et ad Sanctæ Ecclesiæ,
christianæque reipublicæ defensionem et conservationem, te Praefectum
et Capitaneum generalem totius ejusdem classis nostræ et
dictæ Sedis adversus Turcas cum omnibus et singulis facultatibus,
iurisdictionibus præminentiis, prærogativis, honoribus et oneribus
solitis et consuetis: necnon cum stipendio menstruo pro te scutorum
sexcentorum (paullis decem pro quolibet scuto computatis) et provisione
ordinaria pro duodecim electis militibus Lancie spezzate vulgo
nuncupatis, et vigintiquinque stipatoribus corporis tui Alabarderiis
vocatis, auctoritate apostolica tenore præsentium ad nostrum et
ipsius apostolicæ Sedis beneplacitum, eligimus, creamus, constituimus
et deputamus, mandantes quibusvis triremium aliorumque navigiorum
nostrorum ductoribus, capitaneis, officialibus, militibus et
personis sub pœnis arbitrio nostro, atque, etiam tuo imponendis, ut te
debito cum honore et obsequio suscipientes tibi prompte reipsa praesto
sint, mandatisque tuis sine ulla mora atque exceptione pareant, et
obediant, omniaque imperata tua faciant et exequantur, non secus ac
si nos ipsi ea juberemus. Tu ergo, Fili, ita te geras, munusque ipsum
hoc tibi per nos libenter demandatum, sic diligenter ac strenue obire
studebis ut nostrae omniumque de te expectationi cumulate respondeas.
In quo Deo in primis, cujus causa nunc praecipue agitur, deinde
desiderio nostro maxime satisfacies, unde felicis perennisque vitae
præmium a Domino, a nobis autem bene navatae operæ laudem ac
commendationem procul dubio consequeris.